
                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
                                                                                                                                                  

Σελίδα 1 από 9 
 

                                                                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠ.Υ.ΜΕ.   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
  
Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε   

                ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ Τ. Κ. : 101 91 - Παπάγος 
Τηλέφωνο : 213 -130.8260 
Fax 
e-mail 

: 
: 

213 -130.8392 
h.xenos@yme.gov.gr  
      
 

 ΘΕΜΑ: Κατακύρωση αποτελέσματος της διαδικασίας διαπραγμάτευσης,  για την επιλογή Αναδόχων, που 
θα αναλάβουν την αποξήλωση και απομάκρυνση στοιχείων αμιάντου από περιοχές που επλήγησαν 
από  τις καταστροφικές πυρκαγιές του Ιουλίου 2018, εκτιμώμενης αξίας #2.000.000,00€# 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

1. Τις διατάξεις: 

1.1 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει. 
1.2 του ν. 2859/00 (Α΄ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.3 του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» », όπως ισχύει. 
1.4 του ν. 4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ», όπως  ισχύει. 
1.5 του άρθρου 60 του ν. 3863/2010 (Α΄  115) «Νέο ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις 
στις εργασιακές σχέσεις», όπως ισχύει. 

1.6 του ν. 4129/2013 (ΦΕΚ Α΄52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 

1.7 της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 του ν. 4254/2014 (Α΄  
85).  

1.8 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α΄ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 
4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.9 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.10 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.11 του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

1.12 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
…».  

Παπάγος, 06 Μαΐου 2019 
 

Αριθμ. Πρωτ. 
35399/2839 

19AWRD004904186 2019-05-08
ΑΔΑ: 6ΒΖΘ465ΧΘΞ-ΠΒΣ

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.05.08 09:38:56
EEST
Reason:
Location: Athens



                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
                                                                                                                                                  

Σελίδα 2 από 9 
 

1.13 του π.δ. 125/2016 (Α΄  210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

1.14 του π.δ. 123/2017 (Α΄  151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 
 
 

2. Τις αποφάσεις με αριθμό: 
 
2.1 2/51557/0026/2001 (Β΄ 1209) του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού επιτοκίου των 
προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 
2.2 ΚΥΑ Π1/2380/2012 (Β’ 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 
2.3 Π1/2390/2013 (Β΄ 2677) του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 
2.4 Οικ. 20871/21-3-2017 (ΥΟΔΔ  153) του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών κ. 
Χρήστου Σπίρτζη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 
2.5 Οικ. 268/29-05-2017 (Β΄ 1191) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και του Υφυπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά 
περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων του 
Υπουργείου, καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ.».  
3. Το γεγονός ότι τον Ιούλιο 2018 προκλήθηκαν σημαντικές φυσικές καταστροφές, πέραν της απώλειας 
ανθρώπινων ζωών, σε κατοικίες και επιχειρήσεις, λόγω των καταστροφικών πυρκαγιών που σημειώθηκαν σε 
διάφορες περιοχές της Χώρας μας. 
4. Το γεγονός ότι η εκδήλωση των παραπάνω πυρκαγιών, που προκάλεσαν ανυπολόγιστες υλικές ζημιές και 
πρωτίστως απώλειες ανθρώπινων ζωών, ήταν αδύνατη να προβλεφθεί και αποτελεί αναμφιβόλως λόγο 
ανωτέρας βίας. 
5.  Την  από 27-07-2018 Ανακοίνωση της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας του Καταναλωτή  με 
θέμα : «Διευκρινίσεις επί της παρ. 2 του άρθρου 21 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχόμενου για τα έκτακτα 
μέτρα στήριξης των πληγέντων από τις πυρκαγιές στην Περιφέρεια της Αττικής». 
6. Το γεγονός ότι για την αποκατάσταση και συνέχιση των βασικών λειτουργιών των ως άνω πληγεισών 
περιοχών μετά τις πυρκαγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018 απαιτείται η αποξήλωση και η απομάκρυνση 
στοιχείων αμιάντου στις περιοχές (Ραφήνα - Πικέρμι, Μαραθώνας, Μέγαρα, Κάλαμος, Άγιοι Θεόδωροι),που 
επλήγησαν από τις καταστροφικές πυρκαγιές του Ιουλίου 2018. Το Υπουργείο μας για την απόσυρση του 
αμιάντου από τις πληγείσες περιοχές, υπέγραψε συμβάσεις με τις παρακάτω τέσσερις (4) εταιρείες: 

 

• Την υπ’ αριθμ. 126/09-10-2018 σύμβαση με την «ENVIROCHEM ΕΛΛΑΣ Α.Ε. - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ», συνολικού ποσού #577.777,77 €#    (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 

 

• Την υπ’ αριθμ. 127/11-10-2018 σύμβαση με την «INTERGEO Ε.Π.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ», συνολικού 
ποσού #266.666,67 €#  (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 
 

• Την υπ’ αριθμ. 128/10-10-2018 σύμβαση με την «POLYECO Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ», συνολικού ποσού #577.777,77 €# (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 

 

• Την υπ’ αριθμ. 129/05-10-2018 σύμβαση με την «SUK ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΣΟΥΚ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε.», συνολικού ποσού #577.777,77 €# 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 
 
8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 140/18-01-2019 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών, για την επιτακτική ανάγκη επέκτασης των συμβάσεων  για λόγους προστασίας της δημόσιας 
υγείας και για την ανάγκη επισκευής των κτηρίων για την αποκατάσταση της κανονικότητας στις πληγείσες 
περιοχές. 

19AWRD004904186 2019-05-08
ΑΔΑ: 6ΒΖΘ465ΧΘΞ-ΠΒΣ



                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
                                                                                                                                                  

Σελίδα 3 από 9 
 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΟΔ./ΠΑΠ/7198/25-04-2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης [ΑΔΑ: 8Α3465ΧΘΞ-06Δ] 
ύψους ποσού 2.000.000,00€, σε βάρος των πιστώσεων του Ε.Φ. 1039-202-0000000 και Α.Λ.Ε.: 3110189001, του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπ.Υ.Με. για το οικονομικό έτος 2019, για την παροχή υπηρεσιών αποξήλωσης 
και απομάκρυνσης στοιχείων αμιάντου από τις περιοχές που επλήγησαν από  τις πυρκαγιές της 23ης και 24ης 
Ιουλίου 2018. 
10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 30897/2384/15-04-2019 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς την Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ, με 
θέμα: «Άμεση προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την επιλογή Αναδόχου/ων που θα αναλάβει/ουν την αποξήλωση 
και απομάκρυνση στοιχείων αμιάντου σε περιοχές των Δήμων Ραφήνας - Πικερμίου, Μαραθώνος και 
Μεγαρέων, μετά τις καταστροφικές πυρκαγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018». 
11. Την  υπ’ αριθμ. Δ41/24-04-2019 Γνώμη της Ε.Α.ΑΔΗ.ΣΥ. 
12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 33935/2699/25-04-2019 Πρωτογενές Αίτημα [ΑΔΑΜ: 19REQ004872169/2019-04-
25] της Διεύθυνσης Προμηθειών και Λειτουργικής Μέριμνας, που αφορά στην επιλογή Αναδόχου, που θα 
αναλάβει την αποξήλωση και απομάκρυνση στοιχείων αμιάντου σε περιοχές που επλήγησαν από τις 
καταστροφικές πυρκαγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018, εκτιμώμενης αξίας #2.000.000,00€# 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 
13.Το γεγονός ότι για την παραπάνω διαδικασία διαπραγμάτευσης υπέβαλαν προσφορά οι κάτωθι τέσσερις (4) 
εταιρείες : α. «ΕΝVIROCHEM Υπηρεσίες Προστασίας Περιβάλλοντος Α.Ε.», β. «INTERGEO - Tεχνολογία 
Περιβάλλοντος Ε.Π.Ε.», γ. «POLYECO Α.Ε.» και δ. «ΣΟΥΚ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε.». 

14. Το υπ’ αριθμ. 35151/2806/03-05-2019 έγγραφό μας προς της επιτροπή   διαπραγμάτευσης με θέμα: 
«Παροχή διευκρινίσεων». 
15. Το γεγονός ότι όλες οι προσφορές καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές και απαιτήσεις του Υπ.Υ.Με. 
16. Το γεγονός ότι οι συμμετέχουσες εταιρείες υπέβαλαν τις κάτωθι οικονομικές προσφορές: 
 

«POLYECO Α.Ε.» 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Τιμή άνευ ΦΠΑ (€) 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή ολογράφως 

(ΕΥΡΩ) 

1. 
Δειγματοληψία και Ανάλυση 

Υλικών Ύποπτων για Αμίαντο 

 

86 

 

 

Τεμάχιο 

 

Ογδόντα έξι ευρώ 

2. 

Αποξήλωση Υλικών 

Αμιαντοτσιμέντου (Στέγες/ 

Πλαγιοκαλύψεις) 

31 m2 Τριάντα ένα ευρώ 

3. 

 

Αποξήλωση Καμινάδων 

Αμιαντοτσιμέντου 

 

422 Τρέχον μέτρο 

Τετρακόσια είκοσι 

δύο ευρώ 

 

4. 

Συλλογή, συσκευασία, σήμανση, 

μεταφορά, αποθήκευση, τελική 

διάθεση υλικών αμιάντου 

1.490 Μετρικός τόνος 
Χίλια τετρακόσια 

ενενήντα ευρώ 

5. 
 

Πιστοποίηση καθαριότητας 

 

535 

 

Τεμάχιο 

Πεντακόσια τριάντα 

πέντε ευρώ 

Για εργασίες μέχρι του ποσού των 410.000,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 

 

 

«INTERGEO - Tεχνολογία Περιβάλλοντος Ε.Π.Ε.» 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Τιμή άνευ ΦΠΑ (€) 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή ολογράφως 

(ΕΥΡΩ) 

1. 
Δειγματοληψία και Ανάλυση 

Υλικών Ύποπτων για Αμίαντο 

 

80 

 

 

Τεμάχιο 

 

Ογδόντα ευρώ 

19AWRD004904186 2019-05-08
ΑΔΑ: 6ΒΖΘ465ΧΘΞ-ΠΒΣ



                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
                                                                                                                                                  

Σελίδα 4 από 9 
 

2. 

Αποξήλωση Υλικών 

Αμιαντοτσιμέντου (Στέγες/ 

Πλαγιοκαλύψεις) 

24,80 m2 

Είκοσι τέσσερα 

ευρώ και ογδόντα 

λεπτά 

3. 
Αποξήλωση Καμινάδων 

Αμιαντοτσιμέντου 
370 Τρέχον μέτρο 

Τριακόσια 

εβδομήντα ευρώ 

4. 

Συλλογή, συσκευασία, σήμανση, 

μεταφορά, αποθήκευση, τελική 

διάθεση υλικών αμιάντου 

1.390 Μετρικός τόνος 
Χίλια τριακόσια 

ενενήντα ευρώ 

5. Πιστοποίηση καθαριότητας 390 Τεμάχιο 
Τριακόσια ενενήντα 

ευρώ 

Για εργασίες μέχρι του ποσού των 404.000,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 

 

«ΣΟΥΚ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε.» 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Τιμή άνευ ΦΠΑ (€) 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή ολογράφως 

(ΕΥΡΩ) 

1. 
Δειγματοληψία και Ανάλυση 

Υλικών Ύποπτων για Αμίαντο 

 

80 

 

 

Τεμάχιο 

 

Ογδόντα ευρώ 

2. 

Αποξήλωση Υλικών 

Αμιαντοτσιμέντου (Στέγες/ 

Πλαγιοκαλύψεις) 

30 m2 Τριάντα ευρώ 

3. 
Αποξήλωση Καμινάδων 

Αμιαντοτσιμέντου 
450 Τρέχον μέτρο 

Τετρακόσια πενήντα 

ευρώ 

4. 

Συλλογή, συσκευασία, σήμανση, 

μεταφορά, αποθήκευση, τελική 

διάθεση υλικών αμιάντου 

1.530 Μετρικός τόνος 
Χίλια πεντακόσια 

τριάντα ευρώ 

5. Πιστοποίηση καθαριότητας 500 Τεμάχιο Πεντακόσια ευρώ 

Για εργασίες μέχρι  του ποσού των 405.000,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 

 
 

«ΕΝVIROCHEM Υπηρεσίες  Προστασίας Περιβάλλοντος Α.Ε.» 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Τιμή άνευ ΦΠΑ (€) 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή ολογράφως 

(ΕΥΡΩ) 

1. 
Δειγματοληψία και Ανάλυση 

Υλικών Ύποπτων για Αμίαντο 

 

85 

 

 

Τεμάχιο 

 

Ογδόντα πέντε ευρώ 

2. 

Αποξήλωση Υλικών 

Αμιαντοτσιμέντου (Στέγες/ 

Πλαγιοκαλύψεις) 

29 m2 Είκοσι εννέα ευρώ 

3. 
Αποξήλωση Καμινάδων 

Αμιαντοτσιμέντου 
400 Τρέχον μέτρο Τετρακόσια ευρώ 

4. 

Συλλογή, συσκευασία, σήμανση, 

μεταφορά, αποθήκευση, τελική 

διάθεση υλικών αμιάντου 

1.450 Μετρικός τόνος 
Χίλια τετρακόσια 

πενήντα ευρώ 

5. Πιστοποίηση καθαριότητας 500 Τεμάχιο Πεντακόσια ευρώ 

Για εργασίες μέχρι του ποσού των 400.000,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 
 

16.  Την με αριθμ. πρωτ. 34735/2784/03-05-2019 πρόσκληση της Διεύθυνσης Προμηθειών και Λειτουργικής 
Μέριμνας προς τις συμμετέχουσες εταιρίες για την υποβολή βελτιωμένων προσφορών.  

19AWRD004904186 2019-05-08
ΑΔΑ: 6ΒΖΘ465ΧΘΞ-ΠΒΣ



                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
                                                                                                                                                  

Σελίδα 5 από 9 
 

17. Τις βελτιωμένες οικονομικές προσφορές που υπέβαλαν όλες οι συμμετέχουσες εταιρίες, όπως αναλυτικά 

παρατίθενται στους ακόλουθους πίνακες :  

 «POLYECO Α.Ε.» 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Τιμή άνευ ΦΠΑ (€) 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή ολογράφως 

(ΕΥΡΩ) 

1. 
Δειγματοληψία και Ανάλυση 

Υλικών Ύποπτων για Αμίαντο 

 

85 

 

 

Τεμάχιο 

 

Ογδόντα πέντε ευρώ 

2. 

Αποξήλωση Υλικών 

Αμιαντοτσιμέντου (Στέγες/ 

Πλαγιοκαλύψεις) 

29 m2 Είκοσι εννέα  ευρώ 

3. 

 

Αποξήλωση Καμινάδων 

Αμιαντοτσιμέντου 

 

400 Τρέχον μέτρο 
Τετρακόσια ευρώ 

 

4. 

Συλλογή, συσκευασία, σήμανση, 

μεταφορά, αποθήκευση, τελική 

διάθεση υλικών αμιάντου 

1.450 Μετρικός τόνος 
Χίλια τετρακόσια 

πενήντα ευρώ 

5. 
 

Πιστοποίηση καθαριότητας 

 

500 

 

Τεμάχιο 
Πεντακόσια ευρώ 

Για εργασίες μέχρι του ποσού των 410.000,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 

 

«INTERGEO - Tεχνολογία Περιβάλλοντος Ε.Π.Ε.» 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Τιμή άνευ ΦΠΑ (€) 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή ολογράφως 

(ΕΥΡΩ) 

1. 
Δειγματοληψία και Ανάλυση 

Υλικών Ύποπτων για Αμίαντο 

 

80 

 

 

Τεμάχιο 

 

Ογδόντα ευρώ 

2. 

Αποξήλωση Υλικών 

Αμιαντοτσιμέντου (Στέγες/ 

Πλαγιοκαλύψεις) 

24,80 m2 

Είκοσι τέσσερα 

ευρώ και ογδόντα 

λεπτά 

3. 
Αποξήλωση Καμινάδων 

Αμιαντοτσιμέντου 
370 Τρέχον μέτρο 

Τριακόσια 

εβδομήντα ευρώ 

4. 

Συλλογή, συσκευασία, σήμανση, 

μεταφορά, αποθήκευση, τελική 

διάθεση υλικών αμιάντου 

1.390 Μετρικός τόνος 
Χίλια τριακόσια 

ενενήντα ευρώ 

5. Πιστοποίηση καθαριότητας 390 Τεμάχιο 
Τριακόσια ενενήντα 

ευρώ 

Για εργασίες μέχρι του ποσού των 404.000,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 

 

«ΣΟΥΚ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε.» 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Τιμή άνευ ΦΠΑ (€) 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή ολογράφως 

(ΕΥΡΩ) 

1. 
Δειγματοληψία και Ανάλυση 

Υλικών Ύποπτων για Αμίαντο 

 

80 

 

 

Τεμάχιο 

 

Ογδόντα ευρώ 

2. 

Αποξήλωση Υλικών 

Αμιαντοτσιμέντου (Στέγες/ 

Πλαγιοκαλύψεις) 

29 m2 Είκοσι εννέα ευρώ 

3. 
Αποξήλωση Καμινάδων 

Αμιαντοτσιμέντου 
  400 Τρέχον μέτρο Τετρακόσια ευρώ 

19AWRD004904186 2019-05-08
ΑΔΑ: 6ΒΖΘ465ΧΘΞ-ΠΒΣ



                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
                                                                                                                                                  

Σελίδα 6 από 9 
 

4. 

Συλλογή, συσκευασία, σήμανση, 

μεταφορά, αποθήκευση, τελική 

διάθεση υλικών αμιάντου 

1.450 Μετρικός τόνος 
Χίλια τετρακόσια 

πενήντα ευρώ 

5. Πιστοποίηση καθαριότητας    500 Τεμάχιο Πεντακόσια ευρώ 

Για εργασίες μέχρι του ποσού των 405.000,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 

«ΕΝVIROCHEM Υπηρεσίες  Προστασίας Περιβάλλοντος Α.Ε.» 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Τιμή άνευ ΦΠΑ (€) 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή ολογράφως 

(ΕΥΡΩ) 

1. 
Δειγματοληψία και Ανάλυση 

Υλικών Ύποπτων για Αμίαντο 

 

85 

 

 

Τεμάχιο 

 

Ογδόντα πέντε ευρώ 

2. 

Αποξήλωση Υλικών 

Αμιαντοτσιμέντου (Στέγες/ 

Πλαγιοκαλύψεις) 

29 m2 Είκοσι εννέα ευρώ 

3. 
Αποξήλωση Καμινάδων 

Αμιαντοτσιμέντου 
400 Τρέχον μέτρο Τετρακόσια ευρώ 

4. 

Συλλογή, συσκευασία, σήμανση, 

μεταφορά, αποθήκευση, τελική 

διάθεση υλικών αμιάντου 

1.450 Μετρικός τόνος 
Χίλια τετρακόσια 

πενήντα ευρώ 

5. Πιστοποίηση καθαριότητας 500 Τεμάχιο Πεντακόσια ευρώ 

Για εργασίες μέχρι του ποσού των 400.000,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 

 

17. Το από 06-05-2019 πρακτικό της Επιτροπής Αποσφράγισης και Διαπραγμάτευσης, με το οποίο 

προτείνεται η κατακύρωση των εργασιών στην εταιρία με την επωνυμία «INTERGEO - Tεχνολογία 

Περιβάλλοντος Ε.Π.Ε.»  για το σύνολο της προσφοράς της και μέχρι του ποσού των 404.000,00 ευρώ (μη 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), ενώ για τις υπόλοιπες εταιρείες , δεδομένου ότι οι οικονομικές τους 

προσφορές (πλην της υπηρεσίας «Δειγματοληψία και ανάλυση υλικών υπόπτων για αμίαντο), είναι 

ισόποσες, προτείνεται η ισομερής κατανομή του έργου (δηλαδή ανά εταιρεία και υπηρεσία), μεταξύ των 

εταιριών : 1. ENVIROCHEM Υπηρεσίες  Προστασίας Περιβάλλοντος Α.Ε.», 2.«POLYECO Α.Ε.», και 4.«ΣΟΥΚ 

ΕΛΛΑΣ», όπως παρατίθενται στον ακόλουθο πίνακα :  

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ «POLYECO Α.Ε.» 

 

«ΣΟΥΚ 

ΕΛΛΑΣ 

Ε.Π.Ε.» 

 

«ΕΝVIROCHEM 

Υπηρεσίες  

Προστασίας 

Περιβάλλοντος 

Α.Ε.» 

1. 
Δειγματοληψία και Ανάλυση 

Υλικών Ύποπτων για Αμίαντο 

 

85 

 

80 85 

2. 

Αποξήλωση Υλικών 

Αμιαντοτσιμέντου (Στέγες/ 

Πλαγιοκαλύψεις) 

29 29 29 

3. 
Αποξήλωση Καμινάδων 

Αμιαντοτσιμέντου 
400 400 400 

4. 

Συλλογή, συσκευασία, 

σήμανση, μεταφορά, 

αποθήκευση, τελική διάθεση 

1.450 1.450 1.450 

19AWRD004904186 2019-05-08
ΑΔΑ: 6ΒΖΘ465ΧΘΞ-ΠΒΣ



                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
                                                                                                                                                  

Σελίδα 7 από 9 
 

υλικών αμιάντου 

5. Πιστοποίηση καθαριότητας 500 500 500 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την κατακύρωση του αποτελέσματος της διαδικασίας διαπραγμάτευσης, με βάση τις προσφερόμενες 

τιμές και το ανώτατο προσφερόμενο χρηματικό όριο εργασιών)  στις εταιρείες:  

Α) «INTERGEO - Tεχνολογία Περιβάλλοντος Ε.Π.Ε.»  μέχρι του ποσού των 404.000,00 ευρώ (μη 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), 

Β) «ΣΟΥΚ ΕΛΛΑΣ» (μέχρι του ποσού των 405.000,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), 

Γ) «POLYECO Α.Ε.» (μέχρι του ποσού των 403.903,23 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) και 

Δ)  ENVIROCHEM Υπηρεσίες  Προστασίας Περιβάλλοντος Α.Ε.» (μέχρι του ποσού των 400.000,00 ευρώ (μη 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

2.  Αντικείμενο του έργου εκάστης εταιρείας είναι : α. η δειγματοληψία και ανάλυση υλικών ύποπτων για 

αμίαντο, β. αποξήλωση υλικών αμιαντοτσιμέντου, γ. αποξήλωση καμινάδων αμιαντοτσιμέντου, δ. συλλογή – 

συσκευασία - σήμανση - μεταφορά- αποθήκευση - τελική διάθεση υλικών αμιάντου και ε. πιστοποίηση 

καθαριότητας σύμφωνα με τις βελτιωμένες προσφορές τους. Σε ουδεμία περίπτωση επιτρέπεται η 

υπέρβαση του προϋπολογισμού του διαγωνισμού, ήτοι του ποσού των δύο εκατομμυρίων ευρώ 

2.000.000,00 €# (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

3. Η συμβατική διάρκεια του έργου ορίζεται σε έξι (6) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης. 

 
4.Οι πληρωμές του έργου θα γίνονται τμηματικά, με βάση τις επιμετρήσεις και μετά από τις σχετικές 
πιστοποιήσεις της αρμόδιας Επιτροπής Παρακολούθησης - Επίβλεψης και Παραλαβής του Υπουργείου.  
Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση που οι εργασίες του αναδόχου/ων ολοκληρωθούν πριν τη λήξη του 
συμβατικού χρόνου, ή χωρίς την εκταμίευση ολόκληρου του ποσού της σύμβασης, η σύμβαση λύεται 
αυτοδικαίως χωρίς ουδεμία περαιτέρω υποχρέωση του Δημοσίου, πλην της πληρωμής των μέχρι τότε 
εκτελεσθεισών εργασιών. 
Ειδικότερα:  

Α. Στο τέλος κάθε ημερολογιακού μήνα θα προσκομίζονται από τον Ανάδοχο του Έργου στην Επιτροπή 
Ελέγχου, όλα τα απαραίτητα υποστηρικτικά έγγραφα ολοκλήρωσης τμήματος του Έργου, όπως: επιμετρήσεις, 
Έντυπα Αναγνώρισης, Πιστοποιητικά Καθαρότητας, κ.λπ. Μετά την έγκριση αυτών από την Επιτροπή Ελέγχου, 
θα καταβάλλεται το 95% του εγκεκριμένου ποσού. Ο  ανάδοχος κατά την πληρωμή αυτή θα τιμολογήσει το 
95% των εκτελεσθεισών εργασιών. 

Β. Το υπόλοιπο 5%, θα εξοφλείται με την υποβολή των σχετικών Πιστοποιητικών Διάθεσης. Ο  ανάδοχος κατά 
την πληρωμή αυτή θα τιμολογήσει το υπόλοιπό 5% των εκτελεσθεισών εργασιών. 

 
5. Ο ανάδοχος υποχρεούται στην τήρηση του νομοθετικού πλαισίου που διέπει την αποξήλωση και διαχείριση 
υλικών αμιάντου στα κτήρια που έχουν πληγεί από τις πυρκαγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018 και στην 
προσήκουσα εκτέλεση των εργασιών όπως αυτές περιγράφονται στα παρατήματα  Α΄ και  Β΄ της με αριθμό 
πρωτ. οικ. 33936/2700/25-04-2019 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.  

 

19AWRD004904186 2019-05-08
ΑΔΑ: 6ΒΖΘ465ΧΘΞ-ΠΒΣ



                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
                                                                                                                                                  

Σελίδα 8 από 9 
 

 
 
 
6. Συγκροτούμε Επιτροπή Παρακολούθησης - Επίβλεψης και Παραλαβής, αποτελούμενη από τους υπαλλήλους: 
 
α. Κωνσταντίνο Βλαχογιάννη, ως πρόεδρο, 
β.  Δημήτριο Μητρόπουλο, ως μέλος και 
γ. Άννα Γιαργκιτζή, ως μέλος. 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
α. Κωνσταντίνο Μιχαλόπουλο, ως αναπληρωτή του προέδρου, 
β. Πέτρο Μπακρατσά, ως μέλος και 
γ. Ζωή Μίχα.  
 
7. Η παρούσα απόφαση θα αποσταλεί  στο αρμόδιο Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου για προσυμβατικό 
έλεγχο νομιμότητας. 
 
8. Οι Ανάδοχοι υποχρεούνται, το αργότερο εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από την κοινοποίηση της 
παρούσας, να προσέλθουν στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών για την υπογραφή των σχετικών 
συμβάσεων, προσκομίζοντας και εγγυητική επιστολή από αναγνωρισμένη τράπεζα ή άλλου νομίμου 
λειτουργούντος πιστωτικού ιδρύματος, αξίας ίσης με το 5% της χωρίς Φ.Π.Α. αξία  της σύμβασης. Στις 
συμβάσεις που θα υπογραφούν, θα καθοριστούν αναλυτικά όλες οι λεπτομέρειες για την ορθή εκτέλεση του 
έργου. 
 
9. Η παρούσα απόφαση θα καταχωρηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ, θα αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στις ιστοσελίδες του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ.: www.yme.gr και www.ggde.gr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                              
                                                                                                                                           
                                                                                                                                        Ακριβές αντίγραφο  
 
                                                                                                                                           Μάγδα Μακρή  
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ: 
1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών 

5. Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών     

6. Γεν. Δ/ντρια Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (ΓΔΑΕΦΚ) 

7. Δ/νση Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής 

    Ελλάδος  (ΔΑΕΦΚ - Κ.Ε.) 

 

 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 
 

 
ΧΡΙΣΤΟΣ  ΣΠΙΡΤΖΗΣ 

19AWRD004904186 2019-05-08
ΑΔΑ: 6ΒΖΘ465ΧΘΞ-ΠΒΣ



                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
                                                                                                                                                  

Σελίδα 9 από 9 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  
1. INTERGEOTεχνολογία Περιβάλλοντος Ε.Π.Ε.  – ΒΙ.ΠΕ Θέρμης, τκ. 570 01 [thessaloniki@intergeo.com] 

2. POLYECO Α.Ε.,  16ο χλμ. Ε.Ο Αθηνών - Κορίνθου, Ασπρόπυργος, Τ.Κ. 19 300 [info@polyeco.gr] 

3. ΣΟΥΚ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε. - Ιάσωνος 14, τκ. 175 64, Π. Φάληρο [info@suk.gr] 

4. ENVIROCHEM Υπηρεσίες  Προστασίας Περιβάλλοντος Α.Ε. - Ακτή Μουτσοπούλου 58, τκ. 185 36 , Πειραιάς    
[envirochem@tee.gr] 

5. Επιτροπή Παρακολούθησης - Επίβλεψης και Παραλαβής, δια του Προέδρου κ. Κων/νου Βλαχογιάννη 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Χρονολογικό Αρχείο 
2. Α. Κουτσονίκας 
3. Αγλ. Σκρουμπή 
4. Χαρ. Ξένος 

 
 
 
 

19AWRD004904186 2019-05-08
ΑΔΑ: 6ΒΖΘ465ΧΘΞ-ΠΒΣ


